HIỆP HỘI GỖ

VÀ LÂM SẢN VIỆT NAM

Số:    32       /HHG-VP

V/v mời tham dự Hội nghị giao ban

ngành gỗ quý III năm 2022

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 20 tháng 07 năm 2022

Kính gửi: - Hiệp hội: Mỹ nghệ và Chế biến Gỗ Tp. Hồ Chí Minh;
Chế biến gỗ tỉnh Bình Dương; Gỗ và Thủ Công mỹ nghệ

Đồng Nai; Gỗ và Lâm sản Bình Định;

- Chi hội Dăm gỗ; Chi hội Gỗ Dán;

- Các doanh nghiệp trong ngành gỗ, Quý cơ quan.

 Ngày 20/7/2022Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn ban hành giấy mời, số

318/GM-BNN-VP về tổ chức Hội nghị giao ban ngành gỗ Quý III năm 2022, cụ thể như sau:

Thời gian, địa điểm: 1/2 ngày, từ 13h00, thứ Năm, ngày 28/07/2022 (có Chương trình

họp kèm theo) tại Khách sạn The Mira Central Park, Số 1809, đường Nguyễn Ái Quốc, phường

Tân Tiến, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Chủ trì: Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT; Lãnh đạo UBND tỉnh Đồng Nai và

Lãnh đạo Hiệp hội Gỗ và Lâm sản Việt Nam

Thành phần:

- Bộ Công Thương (Cục xuất nhập khẩu, Cục Phòng vệ Thương mại); Bộ Tài chính

(Tổng cục Hải quan, Vụ Chính sách thuế).  Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Tổng

cục Lâm nghiệp, Cục Chế biến và Phát triển thị trường nông sản, Vụ Hợp tác quốc tế). Tỉnh

Đồng Nai: Tỉnh uỷ, UBND tỉnh; các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương,

Nội vụ, Tài chính; một số đơn vị liên quan. Tỉnh Bình Dương và TP. Hồ Chí Minh: UBND

tỉnh Bình Dương, các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương.

- Các Hiệp hội gỗ và chi hội gỗ trên cả nước, các doanh nghiệp chế biến gỗ, tổ chức

quốc tế, các đơn vị nghiên cứu, trường đại học, cơ quan thống tấn báo chí.

Để góp phần tổ chức hội nghị đạt kết quả tốt, Hiệp hội Gỗ và Lâm sản Việt Nam đề

nghị:

- Hiệp hội Gỗ và Thủ công Mỹ nghệ tỉnh Đồng Nai báo cáo và kính mời Lãnh đạo

UBND tỉnh tham dự; và thông báo đến BCH, các hội viên của Hiệp hội  tham dự

Hội nghị.

- Các Hiệp hội HAWA, BIFA, FPA BÌNH ĐỊNH, Chi hội thông báo đến Lãnh đạo

Hiệp hội, Chi hội và các doanh nghiệp tham dự Hội nghị.

- Các Hiệp hội, Chi hội chuẩn bị ý kiến phát biểu tại hội nghị theo phân công của Ban

tổ chức.

Hiệp hội Gỗ và Lâm sản Việt Nam thông báo và trân trọng kính mời Quý đại biểu tới

tham dự hội nghị và vui lòng xác nhận tham dự trước 17h ngày 27/7/2022 với chị Cao Thị

Cẩm (VIFOREST), Điện thoại: 0904357589; Email: caocamhp@gmail.com;

camcao@vietfores.org; Link đăng ký: https://forms.gle/7S5k1NnNWhwTNbEq9.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VPHH.

CHỦ TỊCH

Đỗ Xuân Lập

mailto:caocamhp@gmail.com;camcao@vietfores.org
mailto:caocamhp@gmail.com;camcao@vietfores.org
https://forms.gle/7S5k1NnNWhwTNbEq9

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị giao ban ngành gỗ Quý III năm 2022

(Kèm theo văn bản số: 32   /HHG-VP ngày 20 tháng 07  năm 2022 của VIFOERST)

Thời gian: từ 13h00, thứ Năm, ngày 28/07/2022

Địa điểm: Khách sạn The Mira Central Park, Số 1809, đường Nguyễn Ái Quốc, phường
Tân Tiến, TP Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Thứ tự Nội dung Thực hiện

1 Đăng ký đại biểu Ban tổ chức

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Hiệp hội Gỗ và Lâm sản Việt Nam

3
Phát biểu khai mạc, chào mừng, chỉ đạo

Hội nghị

- Chủ tịch Hiệp hội Gỗ và Lâm sản

Việt Nam

- Lãnh đạo UBND tỉnh Đồng Nai

- Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT

Lê Quốc Doanh

4
Báo cáo đánh giá kết quả xuất, nhập khẩu

6 tháng đầu năm năm 2022
Lãnh đạo Tổng cục Lâm nghiệp

5
Báo cáo về tình hình khó khăn trong chế

biến, xuất khẩu gỗ và sản phẩm gỗ
Hiệp hội gỗ và Lâm sản Việt Nam

6
Tính hợp pháp của gỗ nguyên liệu  rừng

trồng và các giải pháp

Nhóm nghiên cứu các Hiệp hội và Tổ

chức Forest Trends

7

Phát biểu thảo luận:

- Chia sẻ về tình hình thị trường gỗ và sản

phẩm gỗ  tại EU và Anh - Hiệp hội phát

triển Gỗ Vương quốc Anh (UKTD)

- Chia sẻ về tình hình thị trường gỗ và sản

phẩm gỗ tại Hoa kỳ - Hiệp gỗ đồ gỗ Quốc

tế Hoa Kỳ (IWPA)

- Các cơ quan

- Đại diện các Hiệp hội: HAWA, BIFA,

DOWA, FPA Bình Định

- Đại diện các Doanh nghiệp

Toàn thể đại biểu

8 Nghỉ giải lao Toàn thể đại biểu

9

Công tác khen thưởng

Công bố, trao các Quyết định khen

thưởng cho các tập thể, cá nhân ngành

chế biến, xuất khẩu gỗ và lâm sản

Tổng cục Lâm nghiệp

10 Kết luận cuộc họp Lãnh đạo Bộ Nông nghiệp và PTNT

11 Tiếp thu và bế mạc  Lãnh đạo Tổng cục Lâm nghiệp